
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 129 – Sexta-feira, 12 de maio de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Tomada de Preços nº 02/2023. Processo nº 171/2023. A Prefeitura Municipal de 
Iapu/MG comunica que está promovendo licitação objetivando a contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços e obras de engenharia na 
execução de calçamento com blocos pré-moldados de concreto e drenagem 
pluvial na Rua Isolino Cordeiro, passagem rua 2 e rua sem nome, distrito São 
Sebastião da Barra, Iapu/MG, conforme edital e anexos, de acordo com o 
contrato de repasse nº 915037/2021/MDR/CAIXA, que entre si celebram a união, 
por intermédio do ministério do desenvolvimento regional representado pela 
caixa econômica federal e o município, julgamento: menor preço global. A data 
para recebimento e abertura dos envelopes será no dia 30/05/2023 às 13h00min. 
Local: Rua Escrivão João Lemos, n° 37, Centro. Maiores informações pelo 
telefone (33) 3355-1105. IAPU-MG, 12 de maio de 2023.José Pereira Viana. 
Prefeito.  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Presencial nº 11/2023. Processo Administrativo nº 181/2023. A Prefeitura 
Municipal de Iapu/MG comunica que está promovendo licitação objetivando o 
registro de preços para aquisições futuras e parceladas de bloquetes e meios-
fios, pré-moldados em concreto, para atender as necessidades da secretaria de 
obras do município, conforme termo de referência. Julgamento: menor preço por 
item, conforme especificações contidas no edital. A data para recebimento e 
abertura dos envelopes será no dia 25/05/2023 às 13h00min. Local: Rua 
Escrivão João Lemos, n° 37, Centro. Edital e os anexos estão disponíveis na 
sede da Prefeitura Municipal. IAPU-MG, 12 de maio de 2023. José Pereira Viana. 
Prefeito. 
 
 

 
 
 

 

 


		2023-05-12T16:16:55-0300




